Администрация
муниципального образования

«Майкопский район»

385730, Республика Адыгея,
Майкопский район, п. Тульский,

ул. Советская, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: adm@egov01.ru

Муниципальнэ образованиеу
 «Мыекъопэ район»

и администрацие

385730, Адыгэ Республикэм,
Мыекъопэ район, п. Тульскэ,

ур. Советскэр, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: adm@egov01.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  [REGDATESTAMP]

 №[REGNUMSTAMP]

О  проведении методического семинара

для заведующих

дошкольных образовательных организаций

муниципального образования

«Майкопский район»

В рамках взаимодействия дошкольных образовательных организаций

МО «Майкопский район», в целях обобщения  и распространения опыта

эффективной  работы  с родителями в дошкольных образовательных

учреждениях:

 1. Провести 15.04.2022 года на базе МБДОУ № 5 «Аленький цветочек»

(пос. Тимирязева, ул. Молодежная, д. 11) методический семинар на тему:

«Эффективная работа с родителями путем их активного включения в

деятельность дошкольной образовательной организации».

2. Утвердить программу методического семинара (приложение).

3. Главного специалиста управления образования, культуры и спорта

Егорову Д.И. назначить ответственным за подготовку и проведение

методического семинара.

mailto:adm@egov01.ru
mailto:adm@egov01.ru

4. Заведующей МБДОУ №5 «Аленький цветочек»  Назаровой И.М.

обеспечить организационное и методическое сопровождение семинара.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы администрации - руководителя образования, культуры и спорта

Милосердину Л.А.

Глава муниципального образования О.Г. Топоров

[SIGNERSTAMP1]Штамп ЭП

Приложение
к распоряжению
администрации
Муниципального
образования
«Майкопский район»
от ________ № ________

Программа методического семинара на тему:
«Эффективная работа с родителями путем их активного включения в

деятельность дошкольной образовательной организации».

10.00-10.05
Открытие методического семинара, заведующая МБДОУ № 5
«Аленький цветочек» Назарова И.М.

10.05-10.15
«Создание условий для активного вовлечения родителей в
образовательную деятельность», заведующая МБДОУ№ 5
«Аленький цветочек», Назарова И.М.

10.15-10.30
«Проблемы организации  форм работы с семьями воспитанников
ДОУ», заведующая МБДОУ № 22 «Сказка», Шишова О.В.

10.30-10.45
«Активные формы и методы работы с родителями», заведующая
МБДОУ № 19 «Сказка», Семинюта Е.В.

10.45-11.00 «Эффективные формы взаимодействия ДОО с семьями
воспитанников в условиях реализации ФГОС дошкольного
образования», заведующая МБДОУ № 44 «Калинка», Лукьянчикова
Н.В.

11.00-11.30 Подведение итога семинара. Обмен мнениями.